
ORDINANZA N. =^_ DEL

IL SINDACO

VISTA la richiesta prot. nr. 4232 del 09/03/2018, del Sac. Massimino Domenico Parroco prò

tempore della Parrocchia di "Santa Maria", relativa all'organizzazione della "Rappresentazione

della Passione di Cristo" da svolgersi in data 24/03/2018 dalle ore 21,00 alle ore 24,00;

VISTE le precedenti ordinanze con le quali è stata regolamentata la circolazione in via Umberto e

nel centro storico;

RITENUTO opportuno per la data del 24/03/2018 procedere alla chiusura del traffico veicolare e

regolamentare la sosta nelle strade interessate dalla manifestazione;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di Polizia Municipale;

VISTO il punto 1) dell'art 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16;

ORDINA

Per il giorno 24/03/2018

dalle ore 18,00 sino alle ore 24,00

il divieto di transito e sosta ambo i lati per tutti i veicoli a motore con rimozione forzata in:

• Via Umberto nel tratto compreso tra la Via Bonaventura e P.zza Municipio;

dalle ore 20,00 alle ore 24,00

II divieto di sosta ambo i lati per tutti i veicoli a motore con rimozione forzata in

• P.zza S. Nicola nel tratto compreso tra la Via Degli Archi e la Via Duca degli Abruzzi

• Via Duca degli Abruzzi nel tratto compreso tra P.zza S. Nicola e Via Umberto;

• Via Umberto nel tratto compreso tra Via Duca degli Abruzzi e Via Garibaldi;

• Via Marotta nel tratto compreso tra Via Pozzo e la scalinata Cappuccini.

dalle ore 21,00 sino alle ore 24,00

II divieto di transito per tutti i veicoli a motore durante il passaggio e permanenza dei figuranti del

corteo, secondo le indicazioni e modalità date dal personale addetto alla viabilità.

dalle ore 22,00 sino alle ore 24,00

II divieto di transito per tutti i veicoli a motore nelle seguenti vie:

• Via Marotta tratto compreso tra il V.le Dei Caduti e la Scalinata Cappuccini;

• Via Nazionale.

> L'Ufficio Tecnico (VIII° S.O.), l'Ufficio Personale e Affari Generali e occorrendo il

personale dell'Organizzazione, sono rispettivamente incaricati della predisposizione e

apposizione della relativa segnaletica.

> Dell'osservanza dei sopracitati divieti sono esclusi i veicoli delle Forze dell'Ordine, mezzi

di soccorso e veicoli dell'organizzazione appositamente autorizzati.

> Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 comma 1° del D.Leg.vo n. 285/92 e quanti

altri spetta per legge, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza da chiunque

ne abbia l'obbligo.

^\ II SINDACO

tèrof. Micuele Mangione


